NA  LEI  Nº  9.278  E  NO  ART.  1.723  E  SEGUINTES  DO  CÓDIGO  CIVIL  EM VIGOR.  E  –

CONDIÇÕES DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO: 1. Data de Emissão da CCB: 27/04/2022. 2. Valor

Total da Dívida (valor composto pelo somatório dos itens 3, 4, 5, 6 e 7 deste Quadro E): R$ 214.168,87

(Duzentos e quatorze mil cento e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos). 3. IOF: R$ 7.208,87

(Sete mil duzentos e oito reais e oitenta e sete centavos). 4. Tarifa de Cadastro (conforme Art. 3º, Inciso

I, da Resolução nº 3.919, de 25/11/2010, do Banco Central do Brasil): R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos

reais) - Incluso no financiamento.  5. Tarifa de Avaliação de Bens Recebidos em Garantia (conforme

Art. 5º, Inciso VI, da Resolução nº 3.919, de 25/11/2010, do Banco Central do Brasil): R$ 2.500,00

(Dois mil e quinhentos reais) - Incluso no financiamento.  6. Despesas de Registro da CCB: R$ 2.960,00

(Dois  mil  novecentos  e  sessenta  reais)  -  Incluso  no financiamento. Autorização:  O(s)

EMITENTE(S)/DEVEDOR(ES), neste ato, autoriza(m) o CREDOR a reter a quantia acima indicada

dos recursos advindos desta CCB, para fins de pagamento das despesas com registro desta na matrícula

[...]

F- FORMA DE PAGAMENTO EM R$ - PRINCIPAL MAIS ENCARGOS: 1. Nº de parcelas:

180 (Cento e oitenta). 2. Valor total da primeira parcela mensal (No caso de haver a contratação de

Taxa  Pós-fixada  (Quadro  E  –  item  11),  sobre  este  valor  incidirá  a  correção  estabelecida

contratualmente):  R$ 2.555,42 (Dois mil  quinhentos e cinquenta e cinco reais  e  quarenta e dois

centavos). 3. Valor da parcela (amortização e Juros) (No caso de haver a contratação de Taxa Pós-

fixada (Quadro E – item 11), sobre este valor incidirá a correção estabelecida contratualmente): R$

2.427,62 (Dois mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos). 4. Data de vencimento

da primeira parcela mensal: 25 do mês subsequente à liberação do crédito. No caso de haver menos de

30  (trinta)  dias  entre  a  data  da  liberação  do  crédito  e  o  dia  de  vencimento  escolhido  do

[...]

for “Débito  em Conta”): Banco Inter S.A. nº 077 Conta Corrente nº 0060602309, Agência nº 0001. 7.

Juros Contratados (No caso de haver a contratação de Taxa Pós-fixada (Quadro E – item 11), sobre

este  valor incidirá a correção estabelecida contratualmente): R$ 221.006,14 (Duzentos e vinte e um mil

e seis  reais e quatorze centavos). 8. Sistema de Amortização Utilizado: PRICE. 9. Data de vencimento

da última parcela mensal: 179 (Cento e setenta e nove) meses após vencimento da primeira parcela. G –

GARANTIA REAL: Garantia: Alienação Fiduciária. Imóvel: Uma casa residencial nº 925, com a área

de construção de 281,80m², Taxa de Ocupação: 20,85%, situado na  Rua João de Paiva, nº 925 e

inscrição cadastral nº 01.02.038.0428.01, em Altos/PI.

[...]

Imóvel adquirido conforme consta

no R-3 da matrícula supracitada. Dispensa-se a descrição completa do IMÓVEL, nos termos do art. 2º

da Lei nº 7.433/85, estando o mesmo descrito e caracterizado na matrícula anteriormente mencionada. 

Valor  de  avaliação:  R$  590.000,00  (Quinhentos  e  noventa  mil  reais). O  valor  de  avaliação  é

determinado para todos os efeitos legais, em especial, para efeito da determinação do  valor mínimo de

lance no primeiro leilão, conforme determina o inciso VI, do artigo 24, da Lei nº 9.514, de  20 de

novembro de 1997 (“Lei nº 9.514/97”), que será atualizado de acordo com a variação do IGP-M, tendo